FEM-design bottenplatta/Raft sammanfaller mycket väl och visar tydligt att om lerans
kompressionsmodul förändras med 25 % förändras totalsättningen med ungefär 20 %
- 30 %, se Diagram 7.4. De fyra grundfallen sammanfaller väl med varandra och
början till en exponentiellt avtagande funktion syns.

Sättningsförändring vid känslighetsanalys  av lerans
kompressionsmodul

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

140%

160%

70% 80% 90% 100% 110% 120% 130%

Förändring av lerans kompressionsmodul [%]

Fö
rä

nd
rin

g
av

 to
ta

ls
ät

tin
ge

n
p.

g.
a.

 y
tt

re
 la

st
 [%

]

Diagram 7.4 Känslighetsanalys för lerans kompressionsmodul

Vid simulering av känslighetsanalys av lerans kompressionsmodul i Plaxis ses en
liknande procentuell förändring för alla beräkningsfallen, se Diagram 7.5. Att
resultaten inte är desamma beror på att leran beskrivs genom flera andra
jordmaterialparametrar vilka inte förändras. Resultatet visar dock att lerans
kompressionsmodul har stor betydelse på totalsättningen och bör därför beskrivas
med stor noggrannhet. Ingen genomgående trend syns huruvida lerans indelning i inre
skikt har betydelse för resultatet när kompressionsmodulen förändras.

CHALMERS, Civil and Environmental Engineering, Master’s Thesis 2006:116 55

Sättningsförändring vid känslighetsanalys av lerans
kompressionsmodul - Plaxis

60%
70%
80%
90%

100%

110%
120%
130%
140%
150%

Fö
rä

nd
rin

g
av

 to
ta

ls
ät

tin
ge

n
p.

g.
a.

 y
tt

re

la
st

 [%
]

+ 25% 0,84 0,80 0,83 0,83

- 25 % 1,37 1,35 1,38 1,37

Fall A Fall B Fall C Fall D

Diagram 7.5 Sättningsförändring vid känslighetsanalys av lerans kompressionsmodul i Plaxis

Vid simulering av känslighetsanalys av lerans kompressionsmodul i FEM-design
bottenplatta/Raft sker samma procentuella förändrig för alla beräkningsfallen, se
Diagram 7.6. Att det inträffar beror på att leran enbart beskrivs av
kompressionsmodulen vilket medför att samma procentuella förändring i förhållande
till grundfallen sker.

Sättningsförändring vid känslighetsanalys av lerans
kompressionsmodul - FEM

60%

70%

80%

90%

100%

110%

120%

130%

140%

[…]

85%

90%

95%

100%

105%

110%

115%

Fö
rä

nd
rin

g
av

 m
ax

m
om

en
te

t [
%

]

 + 25 % 1,00 1,00 0,96 1,00

 - 25 % 1,00 1,00 1,12 1,05

Fall A Fall B Fall C Fall D

Diagram 7.10 Förändring av betongplattans moment vid känslighetsanalys av lerans
kompressionsmodul för Plaxis

I Plaxis har lerans kompressionsmodul i stort sätt ingen betydelse för betongplattans
maximala moment för fall A och fall B. Det beror på att de har ett mäktigt
fyllnadsmaterial som minskar den inverkan leran har på betongplattan. För fall C
inverkar lerans kompressionsmodul mycket på betongplattans moment. Störst
betydelse har en minskning av lerans kompressionsmodul vilket medför att
betongplattans moment ökar med 11 %. Vid en ökning av lerans kompressionsmodul
minskar betongplattans moment med 5 %. Samma tendens syns även för fall D dock
att utfallet är mindre. En ökning av lerans kompressionsmodul påverkar inte
betongplattans moment, det gör dock en minskning vilket medför en förändring på
5 %. Lerans kompressionsmodul har ungefär dubbelt så stor betydelse för fall C än för
fall D. Det beror på kompressionsmodulens storlek i grundfallet, det vill säga
utgångsläget.

CHALMERS, Civil and Environmental Engineering, Master’s Thesis 2006:116 62

Maxmomentets förändring vid känslighetsanalys av lerans
kompressionsmodul - FEM

60%

70%

80%

90%

100%

110%

120%

130%

Fö
rä

nd
rin

g
av

 m
ax

m
om

en
te

t [
%

]

 + 25 % 0,88 0,88 0,87 0,88

 - 25 % 1,19 1,19 1,19 1,18

Fall A Fall B Fall C Fall D

Diagram 7.11 Förändring av betongplattans moment vid känslighetsanalys av lerans
kompressionsmodul för FEM-design bottenplatta/Raft

Även i FEM-design bottenplatta syns den påverkan som lerans kompressionsmodul
har på momentkrafterna och minskad kompressionsmodul ökar momentkrafterna.
Skillnaden är att samma procentuella förändring sker för alla beräkningsfallen. Det
beror på att leran enbart beskrivs av kompressionsmodulen och en förändring i storlek
ger direkta resultat. När lerans kompressionsmodul ökar med 25 % minskar
betongplattans maximala moment med 12 %. Vid en minskning av lerans